



Merton A/S

Lillehøjvej 10
8600 Silkeborg
CVR-nr. 13495599

Årsrapport 01.05.2023 - 30.04.2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.08.2024

Susanne Kastberg Hansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023/24	8
Balance pr. 30.04.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2023/24	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Merton A/S
Lillehøjvej 10
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 13495599
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.05.2023 - 30.04.2024
Hjemmeside: www.merton.dk

Bestyrelse

Ole Lysgård Madsen, formand
Maria Dagmar Olsen
Lars Langvad Pedersen
Susanne Kastberg Hansen

Direktion

Susanne Kastberg Hansen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	6.054	7.406	13.115	8.188	5.308
Driftsresultat	186	2.587	7.780	2.926	(620)
Resultat af finansielle poster	(133)	(399)	(252)	(221)	(136)
Årets resultat	39	1.716	5.866	2.104	(606)
Balancesum	19.659	26.528	25.520	21.327	24.983
Egenkapital	11.634	11.894	12.578	7.712	5.608
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	0,33	14,02	57,82	31,59	(10,25)
Soliditetsgrad (%)	59,18	44,84	49,29	36,16	22,45

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Merton ønsker og bestræber sig altid på at være den professionelle og innovative samarbejdspartner overfor både den industrielle møbelindustri, såvel som arkitekter og designere.

En god og fortrølig dialog med fokus på kvalitetsprodukter, pålidelig service og god faglig rådgivning er for Merton vejen til at skabe det bedste resultat for vores kunder og partnere.

Hos Merton er vi specialister i at finde den helt rigtige løsning til køkken-, møbel- og inventar- og byggeindustrien i hele Norden. Vores produkter er alt fra rå plader, melamin, laminat, bearbejdede komponenter til spændende designløsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 39 t.kr. mod et overskud på 1.716 t.kr. i 2022/2023.

Resultatet betragtes af ledelsen som uacceptabel i forhold til den generelle situation i markedet.

Merton er i regnskabsåret, helt uforskyldt, blevet ramt af flere hændelser, som har påvirket årets resultat før skat negativt med ca. 1,1, mio. kr. Dette beløb dækker over omkostninger ifm. én kundes konkurs, samt afslutningen på en årelang verserende retssag.

Mange af de brancher Merton opererer i, har i løbet af året oplevet en voldsom aktivitetsnedgang. Hos Merton har vi gjort vores yderste for at hjælpe vores kunder og partnere bedst muligt i den vanskelige situation. Merton ser ind i 2024/2025 med fortrøstning. Målet er en udvikling af diverse markeder generelt set. Dette sker bl.a. ved interne investeringer, en stigende eksportandel og øget aktivitet som følge af investeringer i digitalisering og bæredygtighed.

Hos Merton er vi fyldt med optimisme og holder fast i arbejdet for, at vi fremover stadig vil være kundernes første og foretrukne valg og kan bidrage til at skabe forretningsmæssig succes hos såvel kunder som partnere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		6.053.712	7.405.765
Personaleomkostninger	1	(5.015.656)	(4.818.981)
Andre driftsomkostninger	2	(852.388)	0
Driftsresultat		185.668	2.586.784
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		84.251	0
Andre finansielle indtægter		27.281	204
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(28.276)
Andre finansielle omkostninger		(244.921)	(370.644)
Resultat før skat		52.279	2.188.068
Skat af årets resultat	3	(12.903)	(471.622)
Årets resultat		39.376	1.716.446
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	300.000
Overført resultat		39.376	1.416.446
Resultatdisponering		39.376	1.716.446

Balance pr. 30.04.2024

Aktiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	4	0	0
Andre tilgodehavender		111.137	82.334
Finansielle aktiver	5	111.137	82.334
Anlægsaktiver		111.137	82.334
Fremstillede varer og handelsvarer		4.677.967	4.686.692
Forudbetalinger for varer		94.167	352.514
Varebeholdninger		4.772.134	5.039.206
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.057.090	16.170.617
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.654.348	0
Udskudt skat		12.000	20.000
Andre tilgodehavender		126.125	0
Periodeafgrænsningsposter		245.263	304.715
Tilgodehavender		13.094.826	16.495.332
Likvide beholdninger		1.680.565	4.911.480
Omsætningsaktiver		19.547.525	26.446.018
Aktiver		19.658.662	26.528.352

Passiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		11.133.834	11.094.458
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	300.000
Egenkapital		11.633.834	11.894.458
Skyldige sambeskatningsbidrag		4.903	451.622
Langfristede gældsforpligtelser		4.903	451.622
Bankgæld		3.124.322	6.129.226
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.275.632	4.638.309
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	265.248
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	1.646.398
Anden gæld		1.619.971	1.503.091
Kortfristede gældsforpligtelser		8.019.925	14.182.272
Gældsforpligtelser		8.024.828	14.633.894
Passiver		19.658.662	26.528.352
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2023/24

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	11.094.458	300.000	11.894.458
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(300.000)	(300.000)
Årets resultat	0	39.376	0	39.376
Egenkapital ultimo	500.000	11.133.834	0	11.633.834

Noter

1 Personalemkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Gager og lønninger	4.509.358	4.380.483
Pensioner	429.784	362.507
Andre omkostninger til social sikring	76.514	75.991
	5.015.656	4.818.981
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	8

2 Andre driftsomkostninger

Selskabet har i regnskabsåret haft ekstraordinære omkostninger inkl. advokatombkostninger for samlet 852 t.kr. vedrørende produkter leveret i tidligere år.

3 Skat af årets resultat

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Aktuel skat	4.903	451.622
Ændring af udskudt skat	8.000	20.000
	12.903	471.622

4 Materielle aktiver

	Indretning af lejede lokaler
	kr.
Kostpris primo	897.721
Kostpris ultimo	897.721
Af- og nedskrivninger primo	(897.721)
Af- og nedskrivninger ultimo	(897.721)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

5 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	82.334
Tilgange	28.803
Kostpris ultimo	111.137
Regnskabsmæssig værdi ultimo	111.137

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	481.500	645.700

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med REMNOT ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet sikkerhed overfor Arbejdernes Landsbank i form af virksomhedspant på nom. 7.000 t.kr. samt stillet sikkerhed overfor AL Finans i form af fordringspant.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 14.735 t.kr. pr. 30.04.2024.

Til sikkerhed for gæld til AL Finans, 3.124 t.kr., er der tiltransporteret fordringer for i alt 3,9 mio.kr.
